

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. **ชื่อโครงการ** ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเม็กน้อย หมู่ที่ ๑๗ ตำบลเม็กดำ อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

๒. **หน่วยงานเจ้าของโครงการ** กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

๓. **วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ๒๘๓,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเม็กน้อย หมู่ที่ ๑๗ ตำบลเม็กดำ อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ บ้าย ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำกำหนด รายละเอียดดังนี้

ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๕๖๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๒๐ เมตร

๕. **ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๔** เป็นเงิน ๒๘๓,๐๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๖.๑ บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรง (B.O.Q.) แบบ ปร.๔
๖.๒ สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ๗.๑ นางสาววนใจ เอกสันติ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา ฯ
๗.๒ นายสุทัต ศรีสุวรรณ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ
๗.๓ นางนวล เทียบดอกไม้ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)

(นางสาววนใจ เอกสันติ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสุทัต ศรีสุวรรณ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางนวล เทียบดอกไม้)

กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ
ที่ มค. ๗๗๗๐๓/๒๕๖๔ วันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๔
เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเม็กน้อย หมู่ที่ ๑๗

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

สิ่งที่ส่งมาด้วย รายการประมาณราคากลาง จำนวน ๑ ชุด

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำที่ ๑๕๘/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๗ พฤษภาคม ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเม็กน้อย หมู่ที่ ๑๗ ตำบลเม็กดำ อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม รายละเอียดตามรายการประมาณราคากลางที่ อบต.เม็กดำ กำหนด เป็นจำนวนเงิน ๒๘๓,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาและกำหนดราคากลางตามแบบแปลนโครงการดังกล่าวแล้ว ในวงเงิน ๒๘๓,๐๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน) ดังรายละเอียดสรุปการประมาณราคาโครงการข้างมา ๆ ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นางสาววนใจ เอกสันติ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายสุทัศน์ ศรีสุวรรณ)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางนवल เทียบดอกไม้)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

.....
.....
.....

(ลงชื่อ)

(นางสาวปราณี มะลิลา)

นักวิชาการคลังชำนาญการ

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

.....
.....
.....

(ลงชื่อ)

(นายจำเนียร สุคำภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ความเห็นของนายองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

ความเห็นอื่น.....

(ลงชื่อ)

(นายสาयนต์ ยกน้อยวงศ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

แบบ ป.ร. 5

โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเม็กน้อย หมู่ที่ 17

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 140.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 หรือ พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 560.00 ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุก กว้างข้างละ 0.20 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 บ้าย

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านเม็กน้อย หมู่ที่ 17 ต.เม็กดำ อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

เจ้าของงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ ประมวลการ / กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ประมาณการตามแบบ ป.ร.4 จำนวน แผ่น ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 1 มิถุนายน 2564

ราคาน้ำมันดีเซล B7 ที่ อ.เมือง จ.มหาสารคาม ลิตรละ 28.00 - 28.99 บาท / ลิตร

| ลำดับที่ | รายการ | ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท) | Factor F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------------|--|----------|---|----------|
| | ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน | | | | |
| 1 | ประเภทงานทาง | 208,680.84 | 1.3607 | 283,952.01 | |
| 2 | งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ | | - | | |
| | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% | | | | |
| | - เงินประกันผลงาน 0% | | | | |
| | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ต่อปี | | | | |
| | รวมเป็นค่าก่อสร้าง | | | 283,952.01 | |
| | ปรับลดตามวงเงินงบประมาณเป็น | | | 283,000.00 | |
| | ตัวอักษร | สองแสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน | | | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ ที่ 159/2564 ลงวันที่ 27 พฤษภาคม 2564

ได้ทำการตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้เบิกจ่ายตามประมาณการนี้ได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสาววนใจ เอกสันติ)
ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ
(นายจำเนียร สุคำภา)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสุทัต ศรีสุวรรณ)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

ความเห็นผู้อนุมัติ.....
(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ
(นายสายันต์ ยกน้อยวงษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางนวล เทียบดอกไม้)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

แบบสรุปราคาเบื้องต้นงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเม็กน้อย หมู่ที่ 17

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 140.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 หรือ พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 560.00 ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุก กว้างข้างละ 0.20 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านเม็กน้อย หมู่ที่ 17 ต.เม็กดำ อ.พยัคฆภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

เจ้าของงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

ประมาณการตามแบบ ป.ร.4 จำนวน แผ่น ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 1 มิถุนายน 2564

ราคาน้ำมันดีเซล B7 ที่ อ.เมือง จ.มหาสารคาม ลิตรละ 28.00 - 28.99 บาท / ลิตร

| ลำดับ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ราคาต่อหน่วย (บาท) | ราคาทุน (บาท) | F _N | ราคาต่อหน่วย x F _N | ราคากลาง |
|-------|---|--------|----------------|--------------------|---------------|----------------|-------------------------------|------------|
| 1 | งานถมคันทาง (EARTHWORK) 1.1 งานวางป่าและขุดตอ (ขนาดกลาง) (CLEARING AND GRUBBIN) | 560.00 | ตร.ม. SQ.M. | 1.70 | 952.00 | 1.3607 | 1,295.39 | 1,295.39 |
| 2 | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (หนา 5 ซม.) (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) | 28.00 | ลบ.ม. CU.M. | 330.00 | 9,240.00 | 1.3607 | 12,572.87 | 12,572.87 |
| 3 | งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) | | | | | | | |
| | 3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) | 560.00 | ตร.ม. SQ.M. | 324.86 | 181,921.60 | 1.3607 | 247,540.72 | 247,540.72 |
| | 3.2 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 12 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) | 0.00 | ตร.ม. SQ.M. | 268.65 | 0.00 | 1.3607 | 0.00 | 0.00 |
| | 3.3 รอยต่อเพื่อขยายตัวตามขวาง (EXPANSION JOINT) | 8.00 | ม. M. | 152.09 | 1,216.72 | 1.3607 | 1,655.59 | 1,655.59 |
| | 4.2 รอยต่อเพื่อหดตัวตามขวาง (CONTRACTION JOINT) | 100.00 | ม. M. | 112.64 | 11,264.00 | 1.3607 | 15,326.92 | 15,326.92 |
| 6 | งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) | | | | | | | |
| | 6.1 หินคลุก | 8.4 | ลบ.ม. | 486.49 | 4,086.52 | 1.3607 | 5,560.52 | 5,560.52 |
| | | | | | | 208,680.84 | TOTAL | 283,952.01 |

| | | | |
|--|---|------------|-----|
| - ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทางทั้งหมด | = | 283,952.01 | บาท |
| - ปรับราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด | = | 283,000.00 | บาท |